
 

 

Istituto Comprensivo Statale “A.Antonelli” 
Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 4009490031 

www.icantonellibellinzago.gov.it 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINA Dirigente scolastico  

 

Portality Scuola: sito web a norma di legge per la scuola 

 

 

Obbligatoria ai sensi dell’art. 11, comma 2, del D.Lvo n. 50/2016  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art.11, comma 2, del D.lgs n 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 

Forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2014/18/CE), il quale dispone che, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 

essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n. 136;  

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275/1999, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge n. 59/1997 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.lgs 163/2006; 

VISTI gli artt. 7 e 34 del Decreto Ministeriale n. 44 del 01.02.2001, concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche del MIUR di concerto con il 

MEF; 

VISTO il Regolamento UE 2016/679 che stabilisce che le credenziali devono essere personali e il 

server deve concedere l’accesso esclusivamente ai dati di pertinenza dell’utente che accede;   

VISTA la delibera n. 96 del 14.12.017 con cui il Consiglio di Istituto ha approvato il PROGRAMMA 

ANNUALE per l’esercizio finanziario 2018;  

VALUTATA la necessità di dotare questo istituto di un sito web a norma di legge, per regolamentare 

gli accessi degli utenti alle singole aree di competenza; 

VISTA l’offerta presentata dalla ditta Karon S.r.L., nostra attuale fornitrice del software utilizzato 

per la segreteria digitale, il protocollo elettronico, il registro elettronico e l’attuale sito web; 

CONSIDERATO che il prezzo proposto dalla ditta Karon S.r.l risulta essere conveniente ATTESO 

che il costo complessivo ammonta complessivamente ad € 120,00 + IVA 

RITENUTO di provvedere all’acquisizione della fornitura in oggetto con ricorso all’affidamento 

diretto; 

VISTE le caratteristiche del prodotto proposto, confacente alle necessità di questo Istituto 

 

 

 

 

 

 

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.it


 

 

Istituto Comprensivo Statale “A.Antonelli” 
Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 4009490031 

www.icantonellibellinzago.gov.it 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

DECRETA 

 

1) di approvare le premesse nella loro interezza  

2) di procedere all’affidamento diretto della fornitura presso la ditta Karon S.r.L., nostra attuale 

fornitrice del software  

3) di impegnare la spesa complessiva di € 120,00 + IVA all’aggregato A01 “Funzionamento 

Amministrativo Generale” della gestione in conto competenza del programma annuale per l’esercizio 

2018  

4) di informare la ditta che l’art. 1, comma 692 lettera b), della Legge di Stabilità 2015 (L.190/2014) 

ha introdotto per le cessioni di beni e prestazioni di servizi effettuate nei confronti della pubblica 

amministrazione il metodo della scissione dei pagamenti dell’IVA, cosiddetto “Split Payment”; 

pertanto, codesto Istituto provvederà a versare direttamente all’Erario l’IVA addebitata sulla fattura 

pagando a codesta ditta soltanto l’imponibile 

5) di evidenziare il CIG n. Z0E23BABC relativo all’acquisto in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria;  

6) di informare la ditta che si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 

136/2010; 

7) di dare atto che sulla presente determinazione è stata apposta il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria;  

8) di assegnare il presente provvedimento al DSGA Irma Sacco o suo delegato, per la regolare 

esecuzione; 

9) di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituzione Scolastica e sul sito web 

della scuola www. icantonellibellinzago.gov.it; 

 

Per il servizio di cui trattasi, tenuto conto delle peculiarità di quanto necessario ed al fine di 

uniformare i software presenti presso questo istituto, si farà ricorso alla procedura di affidamento 

diretto avvalendosi della ditta Karon S.r.l. di Prato Sesia (NO) in quanto fornitrice dei principali 

pacchetti applicativi utilizzati presso questa amministrazione. 

.           

                               
 
 

                                                               La Dirigente Scolastica  

                                                                                                                   Silvana Romeo 
                                                                                                                                                            Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

per gli effetti dell’art.3, c. 2 D.Lgs n. 39/93  

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.it

